
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: 
Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Výsadba biokoridoru LBK 1060/1062 

v k. ú. Pavlovice u Jestřebí - 2024 

Sp. značka / č.j.:  SPU 322664/2024   Spis: SP3287/2024-541100 

UID dokumentu: spudms00000014801632 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 
kraj podává v souladu s § 98 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Výsadba biokoridoru LBK 
1060/1062 v k. ú. Pavlovice u Jestřebí - 2024“. 

Dne 13. 08. 2024 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v tomto 

znění: 

„Tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky: 

Pol. č. 1 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 m2 lučního v rovině nebo svahu        

do 1:5, kosení trávníku 2x ročně. 

POKUD BUDE TRÁVNÍK ZALOŽENÝ NA PODZIM 2024 NESTIHNE SE PROVÉST 

DO KONCE ROKU ANI 1 SEČ. 

Pol. č. 30 Mulčování výsadbových jamek senem nebo slámou tl.do 0,1 m v rovině a svahu      

do 1:5. 

NIKDE NENÍ UVEDENO JAKÉ CELKOVÉ MNOŽSTVÍ SLÁMY SE POUŽIJE K 

MULČOVÁNÍ. NEZNÁME ROZSAH MULČOVÁNÍ CO DO CELKOVÉ PLOCHY NEBO 

PLOCHY NA 1 ROSTLINU. 

Pol. č. 34 Osazení oplocení lesních kultur včetně dřevěných kůlů průměru do 120 mm, v osové 

vzdálenosti 3m (dodávka řeziva ve specifikace) v oplocení výšky do 1,5 m s drátěným 

pletivem. 

NENÍ UVEDENA SPECIFIKACE PLETIVA (KOLIK OK, SÍLA DRÁTU). CHYBÍ 

SPECIFIKACE OPLOCENÍ, ZDA SE PLOTÍ CELÝ ÚSEK NEBO POUZE 

JEDNOTLIVÉ SEGMENTY OPLOCENEK. NENÍ SPECIFIKOVÁNA KVALITA A 

TLOUŠŤKA SLOUPKŮ. 



 

2 
 

 

Pol. č. 36 Osazení oplocení lesních kultur vrata z plotových tyček výšky do 1,5 m plochy přes 

2 do 10 m2. 

CHYBÍ ROZMĚRY VRAT.“ 

 

Zadavatel podává k uvedeným dotazům toto vysvětlení: 

K původní Pol č. 1 Pokosení trávníku lučního pl přes 10000 m2 s odvozem do 20 km v rovině 

a svahu do 1:5: 

V projektové dokumentaci vypracované společností NDCON s. r. o., Zlatnická 10/1582, 110 00 

Praha 1 pod zakázkovým číslem 770/20 (v Technické zprávě, která je součástí Přílohy č. 8 

zadávací dokumentace) byl navržen harmonogram optimálního rozvržení prací, kdy k založení 

trávníku mělo dojít v jarních měsících, a proto bylo součástí prací i kosení trávníku v daném 

roce. Vzhledem k termínu realizace celého díla v podzimním období se seč neuskuteční. 

Z toho důvodu zadavatel v Položkovém výkazu činností na výsadbu (Příloha č. 3 a) zadávací 

dokumentace ze dne 23. 07. 2024) odstranil původní položku č. 1 (111151331) „Pokosení 

trávníku lučního pl přes 10000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5“ a položky 

byly přečíslovány (při zachování jejich pořadí). 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že všechny informace v technické zprávě o kosení trávníku 

prováděného v roce jeho založení jsou bezpředmětné a zdůrazňuje, že kosení trávníku v roce 

výsadby není předmětem veřejné zakázky. Ke kosení trávníku dojde až v rámci následné péče 

o porost ve třech letech následujících po roce výsadby. 

 

K původní Pol č. 30 Mulčování výsadbových jamek senem nebo slámou tl. do 0,1 m v rovině 

a svahu do 1:5: 

Celkové množství mulče, které bude použito pro mulčování činí 340 m3. Do Položkového 

výkazu činností na výsadbu byla přidána nová položka 10391100R „mulč VL“ (v novém 

rozpočtu Pol. č. 30). 

V souvislosti s touto změnou byl v Položkovém výkazu činností navýšen počet měrných 

jednotek u položky č. 37 (998231311) - Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

vodorovně do 5000 m z 87,234 t na 155,234 t. 

 

K  Pol. č. 34 Osazení oplocení lesních kultur výšky do 1,5 m s drátěným pletivem 

Zadavatel doplňuje specifikaci pletiva, které bude použito na oplocení lesních kultur: 

Lesnické pletivo těchto parametrů: 

Výška pletiva: 150 cm 

Počet vodorovných drátů: 14 

Síla napínacího drátu: 2,0 mm (nahoře a dole, zapletený) 

Síla ostatních drátů: 1,6 mm 

Materiál: pozinkovaný ocelový drát 

Šířka mezi svislými dráty: 15 cm 

Velikost ok: 5 x 15 cm, 10 x 15 cm, 15 x 15 cm a 20 x 15 cm (od spodu nahoru se oka 
zvětšují) 



 

3 
 

 

K dalším dotazům k této položce zadavatel uvádí: 

Vzhledem k tomu, že není požadována specifická ochrana proti okusu samostatně 
vysazovaných stromů, plotí se celý obvod výsadby, resp. odděleně 2 obvody pozemků,             
na kterých bude realizována výsadba (p.č. 1662 a p.č. 1667). 

Kvalita sloupků k oplocení vychází z průměru prací lesnických, kde je kůl o průměru 12 cm     
na dolním konci. V případě, že je 10 cm, musí být opálen nebo jinak ekologicky impregnován. 

K  Pol. č. 36 Osazení vrat z plotových tyček výšky do 1,5 m plochy do 10 m2 

Rozměry vrat byly projektantem stanoveny takto: výška 150 cm, šířka 200 cm. 

Přílohou tohoto vysvětlení je upravený Položkový výkaz činností. Dodavatelé jsou povinni 

pro stanovení nabídkové ceny použít tento upravený položkový výkaz. 

Zadavatel sděluje, že v souladu se zákonem prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Na profilu 
zadavatele bude nová lhůta pro podání nabídek uveřejněna neprodleně po uveřejnění změny 
v Úředním věstníku Evropské unie a ve Věstníku veřejných zakázek. 

V souvislosti se změnou lhůty k podání nabídek zadavatel mění text článku 16.9 zadávací 
dokumentace - LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM, který 
nově zní:  

„Námitky proti zadávacím podmínkám podle § 242 odstavce 3 nebo 4 zákona lze podat 

nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek.“ 

 

S pozdravem 
 
V Liberci dne 19. 08. 2024 
 
 
 
 
………………………….. 
Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Liberecký kraj 
 
 
 
 
Přílohy: 

Položkový výkaz činností_OPRAVA_1 (zadání) 

 


		2024-08-19T14:20:33+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




